
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Edição Especial – Quinta-feira, 12 de maio de 2022. Pag.01/01 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EMAS-PB 

 

RESOLUÇÃO N° 01, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de  

Assistência Social, para o quadriêncio 2022 a 2025. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CMAS), no uso de suas atribuições legais, após reunião 

ordinária realizada no dia 12/05/2022, 

 

RESOLVE 

Art. 1° Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social do município de 

Emas-PB, para o quadriênio 2022 - 2025. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Emas-PB, 12 de Maio de 2022.  

 

ANA MARIA BARBOSA LOUREIRO 

Presidente do CMAS 

 


